PAGE

МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

четвертого созыва

Кировская область

Нагорский район

РЕШЕНИЕ
22.04.2019                                                                                                          № 19/1
с.Мулино
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

муниципального образования Мулинское сельское поселение

Нагорского района Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 года N 171-ЗО, Мулинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Мулинской сельской Думы от 08.02.2019 № 17/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области».
1.1. В статью 13 Положения включить пункты 1.1. и 1.2 в редакции следующего содержания:
«1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.
1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»

2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене органа местного самоуправления Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области», на официальном сайте Мулинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Мулинской

сельской Думы                                                                          В.М. Шуплецова
Глава Мулинского

сельского поселения

                                                  Н.Ю. Норсеев